
Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛОТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  07.03.2023           №  175
п. Волот

О внесении изменений в 
постановление Администрации 
Волотовского муниципального 
округа от 28.12.2020 № 32

�

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Уставом Волотовского муниципального округа, решением 
Думы Волотовского муниципального округа от 27.02.2023 № 292

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную программу «Обеспечение экономического 

развития Волотовского муниципального округа», утвержденную 
постановлением Администрации Волотовского муниципального округа от 
28.12.2020 № 32 (далее – Программа), изменения:

1.1. пункт 1. «Ответственный исполнитель муниципальной программы» 
паспорта Программы изложить в следующей редакции:

«1. Ответственный исполнитель муниципальной программы: комитет 
экономики и сельского хозяйства Администрации Волотовского 
муниципального округа (далее - Комитет)»;

1.2. в пункте 2. «Соисполнители муниципальной программы» паспорта 
Программы слова «Комитет по управлению муниципальным имуществом, 
земельным вопросам и градостроительной деятельности Администрации 
Волотовского муниципального округа (далее - КУМИ)» заменить словами 
«Комитет по управлению муниципальным имуществом и земельным 
вопросам Администрации Волотовского муниципального округа (далее - 
КУМИ)»;



1.3. пункт 6. «Объемы и источники финансирования муниципальной 
программы в целом и по годам реализации (тыс. руб.)» паспорта Программы 
изложить в следующей редакции: 

«6. Объемы и источники финансирования муниципальной 
программы в целом и по годам реализации (тыс. руб.):

Источник финансированияГод
областной 

бюджет
федеральный 

бюджет
местные 
бюджеты

внебюджетные 
средства

всего

1 2 3 4 5 6
2021 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2022 99,3 0,0 11,0 0,0 110,3
2023 121,5 0,0 13,5 0,0 135,0
2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2025 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2026 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ВСЕГО 220,8 0,0 24,5 0,0 245,3»

1.4. Мероприятия муниципальной программы изложить в следующей 
редакции:

Объем финансирования по годам 
(тыс. руб.)

«№ 
п/п

Наименовани
е 

мероприятия

Испо
лните

ль

Срок 
реали
зации

Целевой 
показатель 

(номер 
целевого 

показатели 
из 

паспорта 
муниципал

ьной 
программы

)

Источни
к 

финанси
рования 2021 2022 2023 2024 20

25
20
26

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
Задача 1. Повышение инвестиционной привлекательности Волотовского муниципального округа

Местны
й 

бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.

Реализация 
подпрограмм
ы 
«Повышение 
инвестиционн
ой 
привлекатель
ности 
Волотовского 
муниципальн
ого округа»

комит
ет

2021 
– 

2026 
годы

1.1.1, 
1.1.2

Внебюд
жетные 
средства

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Задача 2. Развитие торговли в Волотовском муниципальном округе
Местны

й 
бюджет

0,0 110,
3

135,
0

0,0 0,0 0,0

2.

Реализация 
подпрограмм
ы «Развитие 
торговли в 
Волотовском 
муниципальн
ом округе»

комит
ет

2021 
– 

2026 
годы

1.2.1-
1.2.5 Внебюд

жетные 
средства

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
»



1.5. в подпрограмме «Повышение инвестиционной привлекательности 
Волотовского муниципального округа» (далее – подпрограмма) Программы:

1.5.1. пункт 1. «Исполнители подпрограммы» паспорта подпрограммы 
изложить в следующей редакции: 

«1. Исполнители подпрограммы: 
Комитет экономики и сельского хозяйства Администрации Волотовского 

муниципального округа;
Комитет финансов Администрации Волотовского муниципального 

округа;
Комитет по управлению муниципальным имуществом и земельным 

вопросам Администрации Волотовского муниципального округа;
Территориальные отделы Администрации Волотовского муниципального 

округа».
1.6. в подпрограмме «Развитие торговли в Волотовском муниципальном 

округе» (далее – подпрограмма) Программы:
1.6.1. пункт 1. «Исполнители подпрограммы» паспорта подпрограммы 

изложить в следующей редакции:
«1. Исполнители подпрограммы:
Комитет экономики и сельского хозяйства Администрации Волотовского 

муниципального округа;
Территориальный отдел Управления Федеральной службы по надзору в 

сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Новгородской 
области в Старорусском районе (далее - территориальный отдел 
Роспотребнадзора) (по согласованию);

Территориальные отделы Администрации Волотовского муниципального 
округа».

1.6.2. пункт 4. «Объемы и источники финансирования подпрограммы в 
целом и по годам реализации» паспорта подпрограммы изложить в следующей 
редакции:

«4. Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и 
по годам реализации 

(тыс. рублей):

Источник финансированияГод
областной 

бюджет
федеральный 

бюджет
местные 
бюджеты

внебюджетные 
средства

всего

1 2 3 4 5 6
2021 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2022 99,3 0,0 11,0 0,0 110,3
2023 121,5 0,0 13,5 0,0 135,0
2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2025 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2026 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ВСЕГО 220,8 0,0 24,5 0,0 245,3»



Cерийный номер сертификата:
01292FE10062AF4FBA43DE2387F9B0150B
Владелец: Федоров Сергей Владимирович
Дата подписания: 07.03.2023 10:39
Срок действия: с 05.12.2022 по 05.12.2023

      ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
   ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

1.6.3. пункт 3.7. раздела подпрограммы «Мероприятия подпрограммы 
«Развитие торговли в Волотовском муниципальном округе» изложить в 
следующей редакции:

«3.
7

Предоставление 
субсидий на возмещение 
части затрат в 2022-2023 
годах за приобретение 
горюче-смазочных 
материалов 
юридическим лицам (за 
исключением 
государственных 
(муниципальных) 
учреждений) 
индивидуальным 
предпринимателям для 
обеспечения жителей 
отдаленных и (или) 
труднодоступных 
населенных пунктов 
Волотовского 
муниципльного округа 
услугами торговли 
посредством мобильных 
торговых объектов, 
осуществляющих 
доставку и реализацию 
товаров

Админст
рация 

муницип
ального 
округа

2021
-

2026 
год
ы 

3.1.

Бюдже
т 

муниц
ипальн

ого 
округа

- 110,
3

135,
0 - -

-
«

2. Опубликовать постановление в муниципальной газете «Волотовские 
ведомости» и разместить на официальном сайте Администрации 
муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».

Первый заместитель 
Главы Администрации                                                                      С. В. Федоров

                                         


